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Dotacje dla spółek wodnych

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego ogłasza
rozpoczęcie naboru wniosków o przyznanie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na
bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji w 2026
r.

Przed złożeniem wniosków o dotację prosimy spółki wodne o zapoznanie się z aktualnie
obowiązującymi dokumentami (wprowadzają one zmiany zasad i uwarunkowań ubiegania się
wielkopolskich spółek wodnych o udzielenie dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego):

1. Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XX/477/25 z 22 grudnia 2025 r. w sprawie
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym,
trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania.

2. Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 3171/2026 z 6 lutego 2026 r. w sprawie
ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji celowej z budżetu Województwa
Wielkopolskiego spółkom wodnym z terenu województwa wielkopolskiego na bieżące
utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji w
2026 r.

Najważniejsze zmiany dotyczą:

skrócenia terminu składania wniosków, tj. do 31 marca danego roku budżetowego (o
zachowaniu terminu nadal decyduje data wpływu wniosku do tut. urzędu);
możliwości ubiegania się o przyznanie dotacji również na realizację zadań inwestycyjnych;
zachowania minimalnej wysokości składki członkowskiej na poziomie 32,00 zł, ale wyłącznie w
formie zobowiązania finansowego;
obowiązku zapewnienia 20% udziału środków własnych pochodzących ze składek
członkowskich i innych świadczeń na rzecz spółki (w formie oświadczenia dołączonego do
wniosku);
prowadzenia ksiąg rachunkowych;
określenia momentu „udzielenia dotacji”, który wyznacza data zawarcia umowy pomiędzy
Województwem Wielkopolskim a spółką wodną.

Od 2009 roku, corocznie jeden raz w roku, spółki wodne działające na terenie województwa
wielkopolskiego mogą ubiegać się o dotację z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację robót
związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie
inwestycji.

Szczegółowe kryteria konieczne do otrzymania ww. pomocy określane są przez Sejmik Województwa
Wielkopolskiego i publikowane w postaci uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej.

WAŻNE: przypominamy, że zgodnie z art. 441 ust. 1 ustawy Prawo wodne (Dz.U.2023 poz. 1478 ze zm.)
spółki wodne prowadzą księgi rachunkowe oraz sporządzają sprawozdania finansowe zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Obowiązek prowadzenia wyodrębnionej
ewidencji księgowej środków finansowych otrzymanych z dotacji i wydatków dokonywanych z dotacji
znajdzie swoje odzwierciedlenie również w umowie dotacji, którą Województwo Wielkopolskie podpisuje
ze spółką wodną.

Miejsce załatwiania sprawy:
Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego,
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al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań

Osoby udzielające informacji:
Donata Wawrzyniak, tel.: 61 626 65 13, donata.wawrzyniak@umww.pl 
Stefan Pawlak, tel. 61 626 65 39, stefan.pawlak@umww.pl

Pliki do pobrania:

Uchwała Nr 3171/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 lutego 2026 r. w
sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji celowej z budżetu Województwa
Wielkopolskiego spółkom wodnym z terenu województwa wielkopolskiego na bieżące
utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji w
2026 r. - 2.3 Mb
Uchwała Nr XX/477/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 r. w
sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania - 2.83 Mb
Wniosek o przyznanie dotacji - 0.02 Mb
Oświadczenie o podatku VAT - 0.02 Mb
Protokół odbioru robót - 0.02 Mb
Rozliczenie dotacji – zestawienie kosztów - 0.02 Mb
Informacja dla właścicieli danych osobowych - 0.15 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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